
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Domov ve Zboží,

příspěvková organizace
2023



Kdo jsme

Úvodní slovo ředitele 

Poskytované služby               

Aktivity ve Zboží 

Aktivity v Jihlavě

Organizační struktura

Personální zajištění služby 

Hospodaření organizace     

Statistické údaje o klientech

Projekty   

Hodnocení roku 2023

Cíle na rok 2024 

Kontakty

OBSAH
------------------------------------------------------ 3

------------------------------------------------------ 4

------------------------------------------------------ 6

----------------------------------------------------- 11

----------------------------------------------------- 13

----------------------------------------------------- 18

----------------------------------------------------- 19

----------------------------------------------------- 21

----------------------------------------------------- 24

----------------------------------------------------- 26

----------------------------------------------------- 28

----------------------------------------------------- 30

----------------------------------------------------- 31



Domov ve Zboží, příspěvková organizace je zařízení poskytující sociální služby v Kraji

Vysočina.

Zřizovatelem organizace je Kraj Vysočina.   https://www.kr-vysocina.cz/

Organizace poskytuje pobytové služby domov pro osoby se zdravotním postižením a
chráněné bydlení osobám od 18 let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení. Dále poskytuje také ambulantní služby v denním stacionáři a sociálně
terapeutické dílně pro osoby od 16 let věku, které vedou ke zdokonalení jejich schopností a
tím jim umožnit žít život co nejvíce srovnatelný se životy jejich vrstevníků.

KDO jsme 

Zařízení má své sídlo v malé vesničce Zboží v
okrese Havlíčkův Brod. Proto je jméno obce
zmíněno v jejím názvu i přesto, že v roce 2021
rozšířila své služby i do krajského města Jihlavy.

Kde nás najdete



Vážení,
Vítám vás u Výroční zprávy za rok 2023. Letos si dovolím slovo ředitele pojmout
trochu v jiném duchu, než standardně bývá. 

ÚVODNÍ SLOVO  ředitele

Každá z těchto zpráv by měla obsahovat informace o úspěších, o dosažených
cílech a o našich plánech do budoucna. Ano, Domov ve Zboží si dovolím nazvat
úspěšným zařízením na poli poskytovatelů sociálních služeb. Nyní poskytuje 4
sociální služby ve dvou lokalitách pro celkem 72 klientů v pobytových službách a
dalších cca 30 klientů v ambulantních službách. 

Ve Zboží velice úzce spolupracujeme s MAS Královská stezka, kdy v rámci
spolupráce jsou zaměstnáni tři klienti v kavárně a zároveň s MAS realizujeme
projekt komunitních pracovníků. Domov ve Zboží je zapojen do pilotního projektu
krizového lůžka, do kterého jsou v Kraji Vysočina zapojeny pouze 4 organizace. 

"Výzvy jsou to, co
dělá život
zajímavým, a
jejich překonání
je to, co dává
životu smysl.". 

 Joshua J. Marine



Domov ve Zboží je jedním z garantů projektu týkající se autismu, kdy mimo jiné se
spolupodílí na velice úspěšných víkendových pobytech pro rodiče s dětmi. Zároveň
ke konci roku požádal o změnu projektu z důvodu možného častějšího setkávání
rodin na Pávově. Transformační proces, směrování zařízení, klienti nároční na péči,
dobrovolnictví, zavedení elektronické řídící kontroly, snoezelen, dílny - mohl bych
takto pokračovat velmi dlouhou dobu. Cílů a výzev je před námi opravdu mnoho.
A jak toho dosáhnout? Je mnoho faktorů, které ovlivní cestu zařízení. Co je ale jisté,
že bez fungujícího týmu by žádných z vytýčených úkolů nebyl realizovatelný. A tím
se dostávám k tomu zásadnímu, kam mělo celé úvodní slovo směrovat, a to je
poděkování. Poděkování managmentu a jednotlivým pracovníkům za poctivý kus
práce, který v roce 2023 pro zařízení vykonali. 

Děkuji a do roku 2024 přeji hodně síly a pozitivní energie 

Ing.Josef Procházka
ředitel organizace



Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Pávov

POSKYTOVANÉ služby

Sociálně terapeutická dílna Jihlava
(dílna Přes práh)

Služba poskytována od 1.3.2022

Služba poskytována na Pávově od 1.3.2022

Služba poskytována od 1.6.2021

Sociálně terapeutická dílna TIS      
( dílna Volšové ruce )

Sociálně terapeutická dílna Zboží
(dílna MimoMy)

Služba poskytována od 1.7.2022

Služba poskytována od 1.7.2022

Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Zboží

Služba poskytována na Pávově od 1.3.2022

Chráněné bydlení

Denní stacionář

Služba poskytována od 1.1.2003



Do cílové skupiny  patří osoby od 18 let s mentálním postižením a kombinovaným postižením,
kdy je vedle mentálního postižení přidružena také tělesná vada, avšak ke zvládnutí své
nepříznivé sociální situace potřebují pobytovou službu, nikoli však léčebnou péči v lůžkovém
zdravotnickém zařízení. Dále je v lokalitě Zboží možnost poskytovat službu DOZP osobám v
poúrazových stavech, v jejichž důsledku došlo k propadu mentální úrovně jedince. Horní
věková hranice není omezena. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)

Sociální služba DOZP je pobytová služba poskytována
v kapacitě 60 lůžek v obci Zboží a

 v kapacitě 6 lůžek v Jihlavě

Poslání
Posláním Domova ve Zboží je vytvořit podmínky osobám se zdravotním postižením k
prožití smysluplného a důstojného života s podporou k samostatnosti a začleňování
do společnosti na základě jejich individuálních schopností a dovedností.

Cíle
Osobní cíle uživatelů jsou řešeny v jejich individuálních plánech s důrazem na
samostatnost, odpovědnost seberealizaci a sebeúctu v závislosti na míře postižení
Pracovníci zařízení se snaží o aktivní spolupráci s opatrovníkem a rodinou.
Cílem naší práce je poskytovat takovou míru podpory a péče, aby byli uživatelé díky
individuálnímu přístupu co nejméně závislí na sociální službě.
Záměrem našeho vedení je zvýšit počet uživatelů, kteří se mohou zapojit do
pracovního procesu

Zboží čp.1 a čp.2

Pávov čp.164



Do cílové skupiny patří osoby od 18 let s mentálním a kombinovaným postižením, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou
pomoc jiné fyzické osoby. Za kombinované postižení se považuje kombinace mentálního
postižení s přidruženým tělesným postižením. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje
Vysočina.

Chráněné bydlení

Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě
individuálního bydlení. Kapacita je 6 lůžek.

Poslání
Posláním chráněného bydlení je umožnit osobám se zdravotním postižením žít běžným
způsobem života, vytvářet prostředí domova a podporovat uživatele sociální služby při
začleňování do společnosti.
Je kladen důraz na samostatnost, podporu rozhodování a vlastní volby s vědomím
vlastní zodpovědnosti, seberealizaci a snižování závislosti na poskytované sociální
službě.

Cíle
Dosažení co nejvyšší míry soběstačnosti uživatele a jeho nezávislosti na sociální
službě
Posilování vlastního rozhodování a zodpovědnosti
Rozvoj pracovních dovedností a návyků, které uživateli umožní uplatnit se na trhu
práce
Zachování či rozvoj přirozených mezilidských vztahů
Účast na veřejném životě, ve spolcích, na kulturních akcích, využívání vnějších
zdrojů a služeb

Pávov čp.166



Služba je poskytována osobám od věku 16 let s postižením mentálním, případně v kombinaci s
postižením tělesným, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. Dále
osoby s autismem, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí, nebo využívají
pobytovou službu. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.

Denní stacionář

Sociální služba Denní stacionář je poskytována ambulantně
od 7.00 do 16.00 hod. 

Okamžitá kapacita služby jsou 4 klienti a pro skupinovou práci
 max.12 klientů. 

Poslání
Posláním denního stacionáře je poskytnout takovou podporu rozvoje schopností a
dovedností uživatelům žijícím v rodinách nebo sociálním zařízení tak, aby se jejich
život přibližoval většinové společnosti a byl co nejvíce srovnatelný se životy jejich
vrstevníků.

Cíle
Rozvíjet schopnosti uživatelů a snížit jejich závislost na službě
Podporovat uživatele v samostatnosti a soběstačnosti
Podporovat ve spolupráci s pečující rodinou maximálně možný rozvoj osobnosti
handicapovaného
Rozvíjet a udržovat dosavadní úroveň znalostí, dovedností a návyků
Podporovat osobní zájmy uživatelů, umožnit výběr zájmových činností
Poskytovat podporu ve vzdělávání
Zajistit odbornou pomoc pečujícím rodinám

Pávov čp.165



Do cílové skupiny  patří osoby od 16 let s mentálním a kombinovaným postižením, kteří
potřebují dlouhodobou a pravidelnou podporu v oblasti zdokonalování pracovních návyků a
dovedností. Za kombinované postižení se považuje pouze kombinace mentálního postižení s
přidruženým tělesným postižením. Horní věková hranice je 80 let. Prioritní cílovou skupinou
jsou klienti z Kraje Vysočina.

Sociálně terapeutické dílny (STD)

Sociální služba STD je ambulantní služba poskytovaná v kapacitě  
16 klientů v obci Zboží a Tis a 6 klientů v Jihlavě.

Služba je poskytována ambulantně v pracovních dnech
od 7.00 do 16.00 hod.

Poslání
Posláním STD je vytvořit osobám se zdravotním postižením dlouhodobou a
pravidelnou podporu, která povede uživatele ke zdokonalování pracovních návyků a
dovedností tak, aby mohli najít uplatnění na trhu práce a co nejvíce se zapojit do
běžného života.

Cíle
Dlouhodobé, pravidelné a systematické zdokonalování pracovních a sociálních
návyků a dovedností
Vedení uživatelů sociální služby k rozvoji vlastního potenciálu v pracovní oblasti
Osobní cíle uživatelů jsou řešeny v individuálních plánech uživatelů s důrazem na
samostatnost, odpovědnost, seberealizaci a sebeúctu v závislosti na míře
postižení
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Tis
Zboží

Jihlava



AKTIVITY ve ZBOŽÍ 

práce v dílně
8 kl ientů pravidelně navštěvuje keramickou dí lnu

Volšové ruce a 15 kl ientů dí lnu MimoMy. Své
výrobky pak prodávaj í  na různých řemeslných

trzích nebo vystavuj í  př i  různých společenských
akcí .  Výrobky jsou ke shlédnutí  na webových

stránkách organizace.  

vaření, pečení, práce na zahradě
Velmi obl íbenou akt iv itou je pečení ,  vaření  a

gr i lování .  Upekl i  jsme s i  jablkový závin,  vánoční
cukroví ,  č i  usmaži l i  ř ízky.  Dále se staráme o

zeleninu ve skleníku.   

Navštív i l i  nás kolegové ze spřáteleného zař ízení
Domovina,  n.  o.  ze Slovenska.  Společná spolupráce
probíhá na základě dohody od roku 2015.  Cí lem je

rozví jení  vzájemných přátelských akt iv it  v  oblast i  péče o
kl ienty.   

zahraniční návštěva

aktivity se psy
Pravidelnou obl íbenou tradic í  je  návštěva trpasl ič ích

pudlů.  Pejsci  navštěvuj í  k l ienty na obou budovách.
Radost z  pejsků je upřímná.

co jsme ještě zvládli 
Čarodějnické posezení

Oslava Vel ikonoc,  pletení  pomlázek
Stavění  máje

Mikulášskou nadí lku
Vánoční  posezení

Si lvestr  a  oslava nového roku



Turnaj  v  Člověče,  nezlob se

Účast na trzích

Výlet  Stol ín 

Rekreace v Daňkovicích

Návštěva v domově seniorů v HB

KULTURNÍ akce

Valentýnský ples s Hátou
Sešl i  jsme se s  kolegy z Dobrovolnického centra

Háta,  o.p.s .  a  sdružených zař ízení .  Zatancoval i  s i ,
zasoutěži l i  a  také s i  odvezl i  drobnost i  z  tomboly.

turnaje v PETANQUE
Naší  pravidelnou obl íbenou akt iv itou jsou

přátelské turnaje v PETANQUE. Kromě nás se
účastní  kolegové z Domova ve Věži ,  p .o. ,  Domova

Nové Syrovice,  p.o. ,  Domova Lidmaň,  p.o.  a  z
Domova Háj .

akce Čistá Vysočina
Každý rok se podí l íme na zkrášlení  prostředí  př írody,  ve

které ž i jeme.

co jsme ještě zvládli 

Májový pochod v oblasti
Melechova

Neodradi lo nás ani  nepříznivé počasí  a  společně s
ostatními kamarády jsme se zúčastni l i  pochodu v oblast i
Melechova.  K př í jemné atmosféře př ispěl  i  otec Tomáš z

nedalekého kostela ,  který během pochodu pronášel
duchovní  s lovo.



V průběhu roku 2023 se na Denním stacionáři  odvedl  velký kus práce.  Nové kolegyně ve

spolupráci  se sociální  pracovnicí  a  kl ienty využi l i  nástroj  „Plánování  zaměřené na

člověka“ a vytvoři l i  mapy přání  a  potřeb uživatelů.  Na základě průběžných výstupů byly

sestaveny plány aktivit ,  kterým se kl ienti  věnuj í  jednotl ivé dny v týdnu.  Rozvinula se

spolupráce se zákonnými zástupci ,  opatrovníky a rodinami nejen v rámci  osobních,  a le i

společných setkání .   

Byl  vytvořen fotospot se zvukovou stopou,  který představuje naši  s lužbu.  

V souladu s  dalš ími  informačními kanály jako je  FB,  webové stránky nebo např.  č lánek v

Jihlavských l istech byla s lužba detai lněj i  př ibl ížena veřejnosti .

Co jsme zvládli v denním  stacionáři 

Klienti  s  podporou pracovníků a za pomoci

fotografi í  vytváří  individuální  obraz,  kterým

mapují  svůj  současný život.  Jsou zde znázorněny

nejen činnosti ,  které je  baví  nebo které j iž  umí,

ale také místa,  osoby,  zvířata,  j ídla  či  č innosti ,

které mají  rádi .

“plánování zaměřené na člověka” 

AKTIVITY v Jihlavě

Téměř každý den v DS je spojen s  aktivitou mimo

zařízení .  Uživatelé velmi rádi  cestuj í  MHD,

vlakem či  autobusem. Společně i  individuálně

navštěvuj í  zaj ímavá místa,  kavárny,  výstavy nebo

plavecký bazén.

vyrážíme do společnosti



navazujeme spolupráci
V rámci  DS se podaři la  navázat spolupráce          s

někol ika organizacemi či  inst itucemi.  Je to např.

TyfloCentrum Jihlava,  o.p.s . ,  Krajská knihovna

Vysočiny v Havl íčkově Brodě  nebo  Městská

knihovna Jihlava.  Kl ienti  se účastní  různých

vzdělávacích programů,  maj í  možnost využít

různé specif ické pomůcky,  knihy nebo deskové

hry.

vaříme, pečeme, pěstujeme

V rámci  denních aktivit  zařazujeme také

činnosti  na rozvoj  jemné motoriky.

Připravujeme jednoduché pokrmy,

zpracováváme suroviny z  naší  zahrádky  

a  vytváříme výrobky pro radost.

užíváme si s našimi rodinami

Mimo pravidelné individuální  schůzky,  kdy je

rodinám či  opatrovníkům přibl ížen způsob práce

v DS se společně setkáváme v rámci  „ jarních

setkání“ ,  „zahradní  s lavnosti“  nebo při

„předvánočních posezeních“.



Chráněné bydlení (CHB)

V roce 2023 s i  polovina kl ientů z CHB našla
zaměstnání .  Jej ich zaměstnavatel i  se stala chráněná

dí lna Li lacosta a Optimia sociá lní  podnik s .r .o .

jsme dobrovolníci
Díky výborné spolupráci  s  DS Stř íbrné Terasy v rámci  Sociálně
terapeutické dí lny se dobrovolnictví  rozvinulo i  na CHB. Dva

kl ient i  pravidelně navštěvuj í  s  podporou pracovníků babičky a
dědečky v domově pro seniory.  Uskutečni la  se také společná

setkání  u nás na Pávově.

rádi chodíme do společnosti
Klienti  se účastni l i  řady kulturních a společnských akcí  a  poznal i

spoustu krásných míst  nejen v J ihlavě,  a le i  v  dalš ích městech
České republ iky.  Navšt ív i l i  např.  jarmark a dechovky na

j ih lavském náměstí ,  Květinový den na Roštejně,  farmu Duben ve
Ždírci ,  zámek Dačice,  Českou Kanadu,  Magmafest na Amfiteátru
nebo pravidelný ples na Zezulkárně pořádaný denním a týdením

stacionářem Jihlava.

jsme rádi doma

jezdíme na dovolenou
Hned dvakrát v roce 2023 s i  k l ient i  pro svoj i  dovolenou

vybral i  táborou osadu Mešnice.  Společně poseděl i  u
ohýnku,  poznával i  krásy Vysočiny a relaxoval i  u

Jedlovského potoka.

pracujeme v Jihlavě

Stejně tak jako všude j inde,  je  i  doma spousta práce.
Mimo běžný úkl id domu, pravidelné nakupování  a

vaření ,  se k l ient i  snaží  pěstovat také zeleninu a byl inky
nejen ve skleníku,  a le i  na vyvýšených záhonech.



Domov pro osoby se zdravotním postižením
(DOZP)

Během roku 2023 kl ient i  DOZP navšt ív i l i  někol ik
kulturních a společenských akcí .  Pravidelně jezdi l i  na

odpolední  dechovky na náměstí ,  navšt ív i l i  p les na
Zezulkárně nebo kavárničky v J ihlavě

jezdíme pro obědy a nakupujeme

S velkou podporou pracovníků jezdí  část  k l ientů
pro obědy do Ždírce a na nákupy do J ihlavy.

pomáháme v péči o domácnost
Každý z k l ientů se dle svých individuálních možnost í

zapojuje do péče o domácnost .  (skládání  a  odnos
prádla ,  pomoc př i  rozvěšení  prádla ,  vysávání ,  úkl id   

v  pokoj i )

trávíme čas s našimi dobrovolníky

máme milé společníky
Každodenní  ž ivot zpestřuje k l ientům také fenka Foxy.   

Je to canisterapeutický pes,  který je v ítaným
společníkem při  posezení  na terase,  v obýváku nebo v

postel i  na pokoj i .

účastníme se společenských a kulturních
akcí

Nejen pracovníci  se o kl ienty staraj í  s  velkou empati í     
a  pečl ivost í ,  a le moc děkujeme také naší  dobrovolnic i .

Pravidelné procházky a chvi lky odpočinku se stávaj í
vždy př í jemných zážitkem



SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA A JEJÍ SMĚR

Při  práci  s  k l ienty bylo využité "plánování  zaměřené  
na č lověka".  Nejen díky této metodě,  a le i  úzké

spolupráci  s  k l ienty a opatrovníky jsme mohl i
efekt ivně a c í leně nastavit  náplň akt iv it  jednotl ivých

kl ientů.

stolničení + dobrovolnictví
Díky spolupráci  s  DS Stř íbrné Terasy kl ient i  pravidelně

v ponděl í  a  ve čtvrtek př ipravuj í  stoly v j ídelně pro
seniory. (skl ízej í  ze stolů,  ut íra j í  a  prost íra j í  stoly ,  1x za

14 dní  nadepisuj í  j ídelní  l ístky a zakládaj í  do fól i í )
Pravidelně 2x týdně dochází  k l ient i  do DS Stř íbrné

Terasy také jako dobrovolníc i  pro seniory.

úklid + žehlení
Nácviku činnost í  spojených s úkl idem se věnuj í

vybraní  k l ient i  nejen v komunitním centru,  kde s ídl í
naše dí lna,  a le i  př i  úkl idu zahrádky Smíchovské
restaurace.  Dle potřeby s i  zde také vyzvedávaj í

ubrusy pro žehlení ,  stejně tak jako útěrky a zástěry z
DS Stř íbrné Terasy.

uplatnění na trhu práce

vaření a nakupování
Přípravě jednotl ivých j ídel  se k l ient i  věnuj í  pravidelně

někol ikrát  týdne,  vždy s  ohledem na individuální  možnost i  a
přání  k l ientů.  Nejedná se jen o vaření  hlavních chodů,  a le i

pečení ,  př íprava studené kuchyně či  nápojů.  Samostatná
aktiv ita má někol ik kroků (  vyhledání  a  sepsání  receptu,

př íprava f inancí ,  nákup,  vaření ,  prost írání ,  konzumace,  úkl id) .

práce s klienty a opatrovníky

Jeden kl ient Sociálně terapeutické dí lny j iž  našel
uplatnění  na trhu práce.  (Domov ve Zboží  -  úkl id) .  Dalš í
možnost i  pracovního uplatnění  se pro nadcházej íc í  rok

vyjednávaj í  se sociá lním podnikem Optimia.

V tomto roce se v rámci  Sociálně terapeutické dí lny podaři lo nastavit  c í le  a akt iv ity v
souladu s myšlenkou naší  dí lny.  Hlavní  náplní  a  c í lem je pracovat s  k l ienty na z ískání
kompetencí  a  prakt ických dovedností ,  které j im pomohou př i  uplatnění  na chráněném  

nebo otevřeném trhu práce



ORGANIZAČNÍ struktura k 31.12.2023



Dosažené vzdělání zaměstnanců 
  ke dni 31.12.2023

Dosažené vzdělání Počet
zaměstnanců

Magisterské 6

Bakalářské 6

Vyšší odborné 6

Střední s maturitou 32

Střední odborné 34

Bez vzdělání 2

Zaměstanci dle pohlaví

Pohlaví Počet zaměstnanců

Muž 17

Žena 69

Věkové rozhraní zaměstnanců 
  ke dni 31.12.2023

Věková pásma Počet
zaměstnanců

20 - 29 let 6

30 - 39 let 9

40 - 49 let 33

50 - 59 let 27

od 60 let 11

PERSONÁLNÍ zajištění služby
P o č e t  z a m ě s t n a n c ů  
K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  p r a c o v a l o  v  D o m o v ě  v e  Z b o ž í ,  p . o .  7 0  z a m ě s t n a n c ů  a  1 6
z a m ě s t n a n c ů  n a  D P P ,  k t e ř í  z a j i š ť o v a l i  v e š k e r é  s l u ž b y  v č e t n ě  s t r a v o v á n í ,  p r a n í
p r á d l a ,  ú d r ž b y  r o z l e h l é h o  z á m e c k é h o  p a r k u ,  z d r a v o t n í  a  a k t i v i z a č n í  p é č i .  S t a r a l i
s e  o  k l i e n t y  a  j e j i c h  ž i v o t n í ,  k u l t u r n í  i  s p o l e č e n s k é  p o t ř e b y .   



Vzdělávání zaměstnanců v r. 2023

Autismus ve světle moci a bezmoci

Konference pro ředitele a ekonomy poskytovatelů sociálních služeb

Setkání zdravotní sekce krajské organizace APSS ČR

Setkání metodiků, průvodců kvality

Informace o úpravách v metodikách

Průběžná školení v CYGNUSu, Vykazování statistických dat o klientech z CYGNUSu do “OK systému” - pobytové a amb. služby

SNOEZELEN v teorii a praxi - základní a rozšiřující pojetí interaktivního multismyslového konceptu

Práce s rizikem v sociálních službách

Změny v zákoníku práce a odměňování v roce 2023

Školení BOZP, PO, řidiči referenti

Školení obsluhy motorové pily, práce ve výškách, křovinořez

Seminář k el. bezpečnosti

Národní plán obnovy Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče

 Plánování směn v souvislostech aneb vše o dlouhodobém a měsíčním plánu

Seminář k atestacím elektr. systémů spisových služeb

Zvládání konflliktních situací v prostředí sociálních služeb

Setkání vrchních sester a pracovníků, kteří se zabývají vykazováním oš. péče

Překonávání bariér v komunikaci s osobami s mentálním postižením

Standardy kvality pro STD

Změny ve zdaňování mezd 2023 a novinky 2024

Základy první pomoci v prostředí sociálních služeb

Odborná stáž - Tyflocentrum Jihlava, o. p. s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách

V ě r a  S e c k á
z a  p e r s o n á l n í  o b l a s t
 



VÝNOSY CELKEM 60 084 248 KČ

Úhrady od klientů 10 091 503 Kč

Výrobky 111 640 Kč

Stravování zaměstnanců a cizích strávníků 392 376 Kč

Fakultativní služby 99 545 Kč

Příspěvek na péči 11 725 283 Kč

Výnosy od zdravotní pojišťovny 1 353 069 Kč

Ostatní finanční výnosy 135 522 Kč

Provozní příspěvek od zřizovatele 3 105 000 Kč

Provozní dotace od MPSV 26 738 377 Kč

Dotace "Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina,   Individální projekt VII" 4 278 184 Kč

Časové rozlišení 2 053 748Kč

HOSPODAŘENÍ  organizace 2023



NÁKLADY  CELKEM 59 658 686  KČ

Spotřeba materiálu 4 604 404 Kč

Spotřeba energie 2 333 979 Kč

Opravy a udržování 1 446 910 Kč

Cestovné 70 186 Kč

Náklady na reprezentaci 25 499 Kč

Ostatní služby 3 001 162 Kč

Osobní náklady 43 649 517 Kč

Odpisy 3 631 944 Kč

Náklady z DDHM 893 056 Kč

Ostatní náklady 2 029 Kč



HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2023

VÝNOSY CELKEM 60 084 248 Kč 

NÁKLADY CELKEM 59 658 686 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 425 562 Kč

PROVEDENÉ KONTROLY

Pravidelný audit účetní závěrky nezávislým auditorem

Kontrola z Krajské hygienické správy

Inspekce sociálních služeb z MPSV - pobytové služby Jihlava Pávov

Kontrola z Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina

MZDOVÁ REGULACE

Limit finančních prostředků na platy 31 400 000 Kč

Celkové mzdové náklady za rok 2023 činily 32 037 069 Kč, z toho hrubé mzdy bez OON 31 047 535 Kč, náhrady za dočasnou
pracovní neschopnost 403 237 Kč a ostatní osobní náklady 586 497Kč.

INVESTICE

Fond investic byl v roce 2023 čerpán v souladu se schváleným finančním plánem. Z důvodu energetické úspory byla zakoupena
pračka a sušička do prádelenského provozu v celkové výši 471 900 Kč. 

B c . K a t e ř i n a  M e n d l o v á
z a  e k o n o m i c k é  o d d ě l e n í  
 



Okres dřívějšího bydliště klientů  ke dni
31.12.2023

Okres Počet
klientů

Havlíčkův Brod 17

Chrudim 6

Žďár nad Sázavou 6

Pardubice 5

Jihlava 13

Ústí nad Orlicí 3

Hradec Králové 2

Náchod 2

Ostatní 14

Nezadáno 23

Počet klientů  v daném věkovém
pásmu 31.12.2023

Věková pásma Počet klientů

13 - 18 let 3

19 - 26 let 12

27 - 53 let 38

54 - 60 let 15

61 - 65 let 5

66 - 75 let 15

76 - 85 let 3

STATISTICKÉ údaje o klientech
P o č e t  k l i e n t ů
D o m o v  v e  Z b o ž í ,  p .  o .  p o s k y t u j e  s l u ž b y  c e l k e m  9 1  k l i e n t ů m  v  p r ů m ě r n é m  v ě k u
4 7 , 3  l e t .  K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  ž i l o  v  D o m o v ě  v e  Z b o ž í ,  p . o .  ( D O Z P )  c e l k e m  6 4  k l i e n t ů
v  p r ů m ě r n é m  v ě k u  5 3 , 6  l e t .  

Klienti dle pohlaví k
31.12.2023

Pohlaví Počet
klientů

muž 68

žena 23



Počet klientů (DOZP)  v daném
věkovém pásmu 31.12.2023

Věková pásma Počet klientů

19 - 26 let 4

27 - 53 let 24

55 - 60 let 13

61 - 65 let 5

66 - 75 let 15

76 - 85 let 3

Klienti dle pohlaví k
31.12.2023

Pohlaví Počet klientů

muž 50

žena 14

Míra závislosti, dle příspěvku
na péči k  31.12.2023

Věková pásma Počet
klientů

Lehká závislost 2

Středně těžká
závislost 6

Těžká závislost 19

Úplná závislost 37



PROJEKTY

Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální  projekt VI I .

V rámci  tohoto projektu je zaj ištěno f inancování  sociá lně
terapeutických  dí len provozovaných Domovem ve Zboží .

Cí lem projektu je spoluf inancování  nákladů na základní
činnost i  sociá lních s lužeb,  které maj í  místní  č i  regionální
charakter a jsou uživatelům sociálních s lužeb poskytovány v
souladu s místními č i  regionálními potřebami.  Poskytnutí  a
použit í  vyrovnávací  platby se ř ídí  Zásadami Zastupitelstva
Kraje Vysočina pro poskytování  dotací  kraje z  projektu
Podpora vybraných sociálních s lužeb na území Kraje Vysočina,
individuální  projekt VII  schválené usnesením zastupitelstva
kraje č .  0265/04/2022/ZK ze dne 14.  6.  2022

Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025

Královská stezka o.p.s .  v  únoru zaháj i la  tř í letý projekt zaměřený na pomoc osobám,
které se nachází  ve s ložité ž ivotní  s i tuaci .  Jedná se zejména o osoby se zdravotním
postižením, osoby obtížně uplatnitelné na trhu práce a osoby ohrožené závis lostmi na
návykových látkách.  Prostřednictvím real izace promyšlených dlouhodobých akt iv it  a
práce s  komunitou s i  projekt k lade za c í l  z lepšit  ž ivotní  s i tuaci  zmíněných osob,  které
ži j í  nebo působí  na území regionu Místní  akční  skupiny Královská stezka.  Ve
spolupráci  s  dalš ími  místními subjekty př ispěje Královská stezka k sociá lnímu
začleňování  a akt iv izaci  místních komunit  na Havl íčkobrodsku,  Světelsku a Ledečsku.



V rámci  projektu jsou real izovány následuj ící  aktivity:

Kavárna Na Cestě funguje na pr incipech sociálního podniku.   
To znamená,  že pomáhá l idem s handicapem zapoj it  se do
běžného života.  
V kavárně pracuj í  3 kl ienti  z  Domova ve Zboží ,p.o s  lehkým
mentálním handicapem.

DOBROVOLNICTVÍ

Klientům je poskytována individuální  podpora dle je j ich
potřeb tak,  aby byl i  schopni  real izovat volnočasové akt iv ity
podle svých preferencí  a  aby s i  našl i  svého koníčka,  př ípadně
aby z ískal i  zaměstnání  a dobře se na něj  adaptoval i .

Individual izovaná pomoc osobám s mentálním, zdravotním a
kombinovaným postižením za účelem jej ich zapojení  do společnosti

Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce

Dobrovolnictví  je  vědomá,  svobodně zvolená činnost ve prospěch druhých,  kterou
poskytuj í  občané bez nároku na f inanční  odměnu.  Dobrovolníc i  pracuj í  ve svém
volném čase a nad rámec svých povinnost í .

Domov ve Zboží  spolupracuje  s  dobrovolnickým centrem Oblastní  charity Havl íčkův
Brod a f i rmou RICOH.

Dobrovolníc i  svoj í  př ítomností  zpř í jemňuj í  chví le k l ientům, aby se c ít i l i  lépe a byl i
v íce součást í  společnost i  jako celku.  



Na rok 2023 bylo stanoveno několik cílů. 
Stabilizace personálního obsazení1.

Pilotní projekt krizového lůžka2.

Transformační plán Domova ve Zboží, p.o.3.

HODNOCENÍ roku 2023

Pokračovat na pilotním projektu krizového lůžka
Domov ve Zboží, p.o. byl vybrán jako zařízení, kde MPSV bude realizován pilotní projekt
krizového  lůžka .
1.Návrh úpravy prostor
2.Spolupráce na vytvoření metodiky pro poskytování služby KL 
3.Úprava vnitřních předpisů

Domov ve Zboží, p.o. realizoval projekt Podpora částečné transformace v Domově ve
Zboží, p. o. V rámci tohoto projektu byly zhodnoceny možnosti jednotlivých uživatelů,
personálu a zařízení a v rámci transformačního plánu byly stanoveny cíle, které byly
částečně dosaženy. Jelikož od ukončení projektu uběhnou v letošním roce čtyři roky, byl
z důvodu aktualizace původního transformačního plánu a zapracování nových poznatků,
stanoven následující úkol.

Zrevidovat transformační plán Domova ve Zboží, p.o.,
Zhodnotit možnost naplnění dalších cílů,
V případě potřeby využití možnosti zapojení do plánované výzvy MPSV na
transformace.



Transformační plán Domova ve Zboží, p.o. byl zrevidován a výsledkem bylo následující
zjištění:

I vzhledem k uplynulému času stále jsou v zařízení Domov ve Zboží klienti, kteří by
měli v rámci sociálních služeb využívat službu chráněného bydlení,

1.

Mělo by dojít ke snížení počtu klientů na pokojích,2.
Budova zámku nevyhovuje materiálně-technickým standardům,3.
Zařízení bude usilovat o zapojení do dalšího transformačního procesu – buď
prostřednictvím dotací nebo formou koupě nebo pronájmu nemovitostí. 

4.

Na základě Dodatku č. 19 Zřizovací listiny ze dne 30.6.2023 Kraj vysočina předal do
hospodaření organizace majetek, který se nachází na adrese Nad Tratí 335, Havlíčkův
Brod, která bude v budoucnu využita k dalšímu transformačnímu procesu. 



SNOEZELEN – vytvoření nových postupů při práci s klientem, certifikované
zařízení

1.

Zjednodušení agendových činností2.
Individuální plánování – přechod individuálního plánování pod vedení sociálních
pracovnic

3.

IT bezpečnost4.

CÍLE na rok 2024



ŘEDITEL           ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE         

Ing. Josef Procházka 

Tel.:   +420 569 441 128
Mob.: +420 602 116 890

E-mail: j.prochazka@domovvezbozi.cz

Dana Veselská 

Tel.:   +420 569 441 129
Mob.: +420 724 832 082

E-mail: d.veselská@domovvezbozi.cz

EKONOM SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Bc.Kateřina Mendlová

Tel.:   +420 569 432 540
Mob.: +420 724 832 042

E-mail: k.mendlova@domovvezbozi.cz

Jitka Husáková, DiS.

Tel.:   +420 569 441 133
Mob.: +420 724 832 021

E-mail: j.husakova@domovvezbozi.cz

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ

TERAPEUTICKÉ

Vladimíra Tesařová

Tel.:   +420 569 441 169
Mob.: +420 724 832 018

E-mail: v.tesarova@domovvezbozi.cz

Zdeňka Polívková

Mob.: +420 724 832 067
E-mail: z.polivkova@domovvezbozi.cz

DOMOV VE ZBOŽ Í ,  PŘ ÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zbož í  1 ,  582  91  Svět lá  nad Sázavou

VEDOUCÍ ÚSEKU SOCIÁLNÍ PÉČE

Ing. Petra Vrzáková

Tel.:   +420 569 441 169
Mob.: +420 724 992 145

E-mail: p.vrzakova@domovvezbozi.cz

KONTAKTNÍ  informace

tel:+420569441128
tel:+420602116890
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569441128
tel:+420724832082
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569432129
tel:+420724832042
mailto:k.mendlova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441133
tel:+420724832021
mailto:j.husakova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441169
tel:+420724832018
mailto:v.tesarova@domovvezbozi.cz
tel:+420724832018
mailto:z.polivkova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441169
tel:+420724832018
mailto:v.tesarova@domovvezbozi.cz


PRACOVIŠTĚ  J IHLAVA

VEDOUCÍ ÚSEKU POBYTOVÝCH A
AMBULANTNÍCH SLUŽEB

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE (POBYTOVÉ
SLUŽBY)

Bc.Romana Jirků

Telefon: +420 603 737 323
E-mail: r.jirku@domovvezbozi.cz

Zdeňka Rapčanová, DiS.

Telefon: +420 734 806 460
E-mail: z.rapcanova@domovvezbozi.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE (AMBULANTNÍ
SLUŽBY)

Mgr. Andrea Šeredová

Telefon: +420 603 738 024
E-mail: a.seredova@domovvezbozi.cz

KONTAKTNÍ  informace

tel:+420603737323
mailto:r.jirku@domovvezbozi.cz
tel:+420603738024
mailto:m.novotna@domovvezbozi.cz
tel:+420603737323
mailto:r.jirku@domovvezbozi.cz


Domov ve Zboží ,  př íspěvková organizace
Zboží  1

582 91 Světlá nad Sázavou

IČ:  60128097

DS: 9vvmafh

           emai l  :  info@domovvezbozi .cz
           www.domovvezbozi .cz

https://www.facebook.com/domovvezbozi/

Adresa a sídlo organizace


